令和 5年 10月 2７日（金）

保護者各位

                                 沖縄県立前原高等学校

校長  宮城 敏也

（公印省略）

       前原高校国際理解教育ハロウィンプロジェクトのお知らせ

                   【令和 4，5年度 国際理解教育研究指定校】

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、より一層ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素より本校生徒の活動に対してご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。

  さて、10月 31日火曜日に本校の国際理解教育の取り組みの一つとして、また生徒会の

自治的な活動の一環として、ハロウィンプロジェクトを実施します。つきましては以下の内容

ご確認いただき、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

１．期日：10月 31 日（火）５，６校時

２．目的：①ハロウィンの趣旨を理解しながら異文化理解につながる活動を行う。

    ②生徒主体で活動するきっかけをつくる。

    ③前原高校独自のイベントとして開催する。

３．場所：体育館

４．対象：全校生徒

５．内容：①ハロウィンについて知ろう（パワーポイント）

    ②ハロウィン○×クイズ

    ③仮装コンテスト

６．プログラム

７．留意点： ○その日の午前中は制服で通常通りの授業を行う。

      ○生徒会からルール・マナーなどを決めて周知する。

ルール： １．授業にしっかり集中する。

２，露出が多い衣装は禁止。

         ３，スマホの使用は５，６校時体育館でのみ。

        ４，髪型や化粧など翌日には持ち越さない。（染髪禁止）

        ５．着替え場所を使用後はもとの状態にもどす。（生徒会のチェックあり）

        ６．特別な理由で参加できない生徒はまず担任に伝えた上で図書室で自習可能とする。

 時間 プログラム       詳  細

1. 14:00~(5 分) 整列・開会

2. 14:05~(10分) ハロウィンについて知ろう 国際理解教育委員がパワポでプレゼン

3. 14:15~(20分) ハロウィン○×クイズ 全校生徒で○×大移動クイズ

4. 14:35~(40分) 仮装コンテスト コンセプトやポイントなどを紹介

5. 15:15~(10分) 集計・写真撮影タイム

6. 15:25~(10分) コンテスト結果発表

7. 15:35~1５:40(5分) 閉会・諸連絡

当日の日程

○1～4校時：通常授業

○昼食時間：着替えタイム

 （通常より 10分延長）

○５，６校時体育館でハロウィ

ンイベント(14:00スタート)

○清掃・帰りの SHR